СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ
от  26.09.2016                                                                                         № 6
                                                         с. Ельники

О ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения

 В соответствии со статьей 34 Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и в целях контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 19.12.2011 г. № 5 «О ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения».
2.  Образовать ревизионную комиссию – контрольный орган Ельниковского сельского поселения

3.  Назначить:

Председателем ревизионной комиссии – Дряхлову Ольгу Александровну - депутата по Заречному одномандатному избирательному округу № 2;

Заместителем председателя ревизионной комиссии – Кутуева Кярима Кямильевича - депутата по Пролетарскому одномандатному избирательному округу № 10.
Членами ревизионной комиссии:
Дудорову Валентину Ивановну - депутата по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 6;
Смагину Нину Петровну – главного бухгалтера администрации Ельниковского сельского поселения .
4. Утвердить положение о порядке организации работы ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения (прилагается).
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения                                         А.В. Побожьева

Приложение

к решению Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

от 26.09.2016 г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Муниципальный нормативный правой акт «Положение о порядке организации работы Ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения» (далее – МНПА) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Мордовия, Уставом Ельниковского сельского поселения.
1.2. Ревизионная комиссия Ельниковского сельского поселения является органом внутреннего финансового контроля.

1.3. Ревизионная комиссия избирается Советом депутатов Ельниковского сельского поселения.

1.4. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии со ст. 34 Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
                  2. ОБРАЗОВАНИЕ И СОСТАВ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

2.1. Членом ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения может быть трудоспособное физическое лицо, обладающее необходимыми профессиональными знаниями и опытом практической работы.

2.2. Ревизионная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и двух членов комиссии, которые назначаются на указанные должности и освобождаются от должности Советом депутатов Ельниковского сельского поселения.

2.3. Решение об образовании ревизионной комиссии принимается Советом депутатов Ельниковского сельского поселения открытым голосованием.

2.4. Срок полномочий ревизионной комиссии Ельниковского сельского поселения равен и совпадает по срокам полномочий Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

2.5. Ревизионная комиссия Ельниковского сельского поселения осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

3. ПРИНЦИПЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
Деятельность Ревизионной комиссии Совета депутатов Ельниковского сельского поселения основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.
4.  ПОЛНОМОЧИЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

4.1. Ревизионная комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

1) контроль за исполнением местного бюджета;

2) экспертиза проектов местного бюджета;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности; 6) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;

7) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

8) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов и главе администрации Ельниковского сельского поселения;

 9) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

 11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Республики Мордовия, уставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

 4.2. Внешний муниципальный контроль осуществляется Ревизионной комиссией:

 1) в отношении органов местного самоуправления, муниципальных учреждений  Ельниковского сельского поселения, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности Ельниковского сельского поселения.
5. ПОРЯДОК РАБОТЫ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

5.1. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, подготовки и проведения плановых и внеплановых проверок.

5.2. На заседании ревизионной комиссии наличие кворума определяется присутствием на нем не менее 2/3 членов ревизионной комиссии.
5.3. Заседания ревизионной комиссии проводятся по мере необходимости, при возникновении чрезвычайных обстоятельств, председатель ревизионной комиссии вправе созвать заседание данного органа в любое время.

5.4. Подготовку и организацию заседания, ведение протокола ревизионной комиссии, его подписание обеспечивает ее председатель.